



# COMUNE DI MILAZZO

*Città Metropolitana di Messina*

**6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI -  
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI**

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3569 DEL 19/12/2024

Oggetto	FORNITURA E COLLOCAZIONE DI ELEMENTI DI VERDE URBANO FINALIZZATI ALL'AUMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DELLE AREE GIOCO A SERVIZIO DELLA PIAZZA NASTASI. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLEMENTIVA E DI VARIANTE E IMPEGNO SPESA. IMPRESA CLAUDIO POLITO. CIG B42236F477
---------	--

### IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;  
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;  
VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

### DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Tommaso Maimone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente  
**DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.**  
(sottoscritto con firma digitale)

---

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.



# COMUNE DI MILAZZO

*Città Metropolitana di Messina*

*6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI -  
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI*

## PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto	FORNITURA E COLLOCAZIONE DI ELEMENTI DI VERDE URBANO FINALIZZATI ALL'AUMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DELLE AREE GIOCO A SERVIZIO DELLA PIAZZA NASTASI. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLEMENTIVA E DI VARIANTE E IMPEGNO SPESA. IMPRESA CLAUDIO POLITO. CIG B42236F477
---------	--

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

### PREMESSO:

- Che si rende necessario provvedere all'aumento dei livelli di sicurezza delle aree gioco a servizio della Piazza Nastasi;
- Che in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa le funzioni di RUP sono state assunte dall'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Carmelo Dragà mentre le funzioni di progettista e DEC sono state assunte dall'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Tommaso Maimone, entrambi in forza al 6° Settore;

**VISTA e RICHIAMATA** la determinazione dirigenziale n. 2978 del 11.11.2024 con la quale i servizi e le forniture relative all'intervento denominato "Fornitura e collocazione di elementi di verde urbano finalizzati all'aumento dei livelli di sicurezza delle aree gioco a servizio della Piazza Nastasi" sono stati affidati all'Impresa Polito Claudio con sede legale in Monforte San Giorgio (ME) Via Libertà n. 7, P.IVA 03572000838 che ha offerto il ribasso dello 0,50% sull'importo a base d'asta di € 33.322,02 oltre IVA al 10 % e quindi un importo netto di € 33.155,41 oltre IVA al 10%, giusta scheda offerta TD n. 4789566 del 04.11.2024;

**PRESO ATTO** che con determinazione dirigenziale n. 3298 del 06.12.2024 si è provveduto ad impegnare la complessiva somma di € 38.137,39 per la realizzazione dell'intervento così come segue:

- € 37.470,95 in favore dell'Impresa Polito Claudio per servizi e forniture IVA inclusa oltre oneri di conferimento in discarica, a carico del Capitolo 01052.02.00052675, esercizio finanziario 2024, gestione competenza (Imp. n. 2772/2024);
- € 666,44 in favore del personale dipendente per incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 a carico del Capitolo 01052.02.00052675, esercizio finanziario 2024, gestione competenza (Imp. n. 2773/2024);

**ACCERTATO** che in data 13.11.2024 è stato redatto il verbale di consegna dei servizi sotto riserva di legge;

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

**VISTO** il quadro economico rimodulato a seguito delle risultanze di gara redatto dal DEC Arch. Tommaso Maimone per l'importo complessivo di € 38.320,66, così come di seguito riportato:

<b>QUADRO TECNICO ECONOMICO post gara</b>			
<b>A) SERVIZI E FORNITURE</b>			
a.1.	SERVIZI E FORNITURE SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA (di cui €11.321,79 per la manodopera di a.1.)	33 322,02 €	
	Ribasso d'asta dello 0,50 %	166,61 €	
a.2.	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	- €	
<b>Sommano complessivamente per Servizi e forniture (A)</b>		<b>33 155,41 €</b>	<b>33 155,41 €</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			
b.2.	Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza iva compresa (discarica abilitata al riciclo e riuso dei materiali)	1.000,00 €	1.000,00 €
b.3.	Incentivi per personale interno all'Ente art. 45 D.Lgs 36/2023 per funzioni tecniche, per il responsabile del procedimento e attività di supporto, progettazione, DEC	666,44 €	666,44 €
b.4.	Contributo ANAC	- €	- €
b.5.	IVA 10% su (A)	3 315,54 €	3 315,54 €
	<b>Sommano per somme a disposizione dell'Amministrazione (B)</b>	<b>4 981,98 €</b>	<b>4 981,98 €</b>
<b>C) Economie da ribasso d'asta</b>			
c.1.	Economie su a.1	166,61 €	
c.2.	Economie su b.5	16,66 €	
	<b>Sommano per economie da ribasso d'asta</b>	<b>183,27 €</b>	<b>183,27 €</b>
<b>COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B+C)</b>			<b>38 320,66 €</b>

**CONSIDERATO** che il RUP Arch. Carmelo Dragà in relazione alla perizia di variante redatta in data 17.12.2024 dal DEC Arch. Tommaso Maimone prende atto che nel corso dei servizi e delle forniture è scaturita dalla necessità di inserire alcune prestazioni aggiuntive richieste dall'Amministrazione che sinteticamente consistono in:

- noleggio di un cassone scarrabile per lo stoccaggio temporaneo degli scavi visto che la discarica più vicina al Comune di Milazzo è sita nel Comune di Patti, come da nota inoltrata dall'Operatore Economico;
- la rimozione delle vecchie siepi a perimetro della Piazza.

**ACCERTATO CHE** le variazioni ed aggiunte, puntualmente individuate nei documenti ed elaborati della perizia suppletiva e di variante (quali: Relazione perizia suppletiva e di variante, computo estimativo di variante suppletiva, elenco prezzi, analisi prezzi, calcolo incidenza manodopera di variante, quadro tecnico economico e di variante, quadro comparativo, schema atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi) redatti dal DEC arch. Tommaso

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Maimone in data 17.12.2024, rientrano nella fattispecie di cui al comma 3 lettera b dell'art. 120 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede *“I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell'accordo quadro e l'operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:*

a) *le soglie fissate all'articolo 14;*

b) *il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; ...”*

**DATO ATTO CHE** le cause, le condizioni ed i presupposti a norma dell'art. 120, comma 3, lettera b, del D. Lgs. 36/2023, consentono di disporre varianti in corso d'opera;

**RITENUTO** opportuno provvedere alla perizia di variante e suppletiva dell'intervento in argomento;

**ACCERTATO** inoltre **CHE** tali variazioni fanno riferimento, dal punto di vista tecnico, a:

- variazioni qualitative di attività previste nel progetto principale e non ancora realizzate, con prestazioni alternative da realizzarsi ritenute più idonee, a seguito degli ulteriori accertamenti sulla natura e sulla specificità dell'opera, e per la fruizione in sicurezza delle aree esistenti anche non previste nella perizia originaria. Interventi, quindi nel pieno rispetto delle caratteristiche morfo-tipologiche, dei materiali e delle finiture esistenti.
- variazioni quantitative di prestazioni previste nel progetto principale, già realizzate e/o in attesa di esecuzione, accertate a seguito della intervenuta accessibilità delle aree, al fine di risolvere alcuni aspetti di dettaglio;

**DATO ATTO** che in conseguenza della suddetta perizia suppletiva e di variante:

- l'importo complessivo dei servizi e forniture ascende a € 36.048,22 al netto del ribasso del 0,50% offerto in sede di gara dall'impresa appaltatrice, oltre IVA di legge al 10%;
- i maggiori costi introdotti dalla variante suppletiva e di variante, contemplati nell'atto di sottomissione redatto e sottoscritto tra le parti, assommano complessivamente a € 2.756,23 provenienti da un aumento pari a € 2.892,81 per servizi e forniture suppletive al netto del predetto ribasso d'asta offerti in sede di gara del 0,50%, oltre IVA nella misura del 10%, una diminuzione degli oneri di cui al punto b.2 del Q.E. di € 500,00 e da un aumento del punto b.3 pari ad € 58,15 per incentivi per funzioni tecniche;
- la maggiore spesa rispetto all'importo contrattuale corrisponde a un incremento percentuale del 8,725%, quindi inferiori al 10% come disposto dal comma 3 lett. b) dell'art.120 del D. Lgs. 36/2023;
- il quadro economico viene rideterminato, variando l'importo complessivo dell'intervento, attingendo in parte dalle somme a disposizione presenti nel quadro economico ed in parte da risorse che dovranno essere individuate e trovare copertura dal bilancio comunale, come di seguito riportato:

<b>QUADRO TECNICO ECONOMICO rimodulato di variante</b>			
<b>A) SERVIZI E FORNITURE</b>			
a.1.	SERVIZI E FORNITURE SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA (di cui <b>€11.321,79</b> per la manodopera di a.1.)	36 229,37 €	
	Ribasso d'asta del 0,50 %	181,15 €	
a.2.	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	- €	
<b>Sommano complessivamente per Servizi e forniture (A)</b>		<b>36 048,22 €</b>	<b>36 048,22 €</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

b.2.	Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza iva compresa (discarica abilitata al riciclo e riuso dei materiali)	500,00 €	500,00 €
b.3.	Incentivi per personale interno all'Ente art. 45 D.Lgs 36/2023 per funzioni tecniche, per il responsabile del procedimento e attività di supporto, progettazione, DEC	724,59 €	724,59 €
b.4.	Contributo ANAC	- €	- €
b.5.	IVA 10% su (A)	3 604,82 €	3 604,82 €
	<b>Sommano per somme a disposizione dell'Amministrazione (B)</b>	<b>4 829,41 €</b>	<b>4 829,41 €</b>
<b>C) Economie da ribasso d'asta</b>			
c.1	Economie su a.1	181,15 €	
c.2	Economie su b.5	18,11 €	
	<b>Sommano per economie da ribasso d'asta</b>	<b>199,26 €</b>	<b>199,26 €</b>
<b>COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B+C)</b>			<b>41 076,89 €</b>

**PRESO ATTO** che la suddetta perizia di variante e suppletiva è composta dai sottoelencati allegati:

- Relazione perizia suppletiva e di variante;
- Computo metrico di variante;
- Elenco Prezzi di Variante;
- Analisi Prezzi di variante;
- Calcolo Incidenza Manodopera di variante;
- Quadro Tecnico Economico di progetto e variante;
- Schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;
- Quadro Comparativo della Perizia;

**PRESO ATTO** che la perizia suppletiva e di variante, nell'ambito dei servizi e delle forniture relative all'intervento "Fornitura e collocazione di elementi di verde urbano finalizzati all'aumento dei livelli di sicurezza delle aree gioco a servizio della Piazza Nastasi" CIG B42236F477, a seguito della rimodulazione del quadro economico, comporta una maggiore spesa che assomma complessivamente ad € 3.182,09 di cui € 2.892,81 per maggiori servizi e forniture scaturiti dalla suddetta perizia di variante e suppletiva ed € 289,28 per IVA al 10%;

**CONSIDERATO** a seguito della rimodulazione del suddetto quadro economico risulta necessario dover impegnare a carico del relativo capitolo di bilancio la complessiva somma di € 2.740,24 di cui € 2.682,09 per maggiori servizi e forniture ed € 58,15 per maggiori incentivi per funzioni tecniche;

**PRESO ATTO**, altresì, che le nuove attività non alterano la sostanza e l'obiettivo del progetto;

**VISTO** il DURC on line emesso dallo Sportello Unico Previdenziale, in corso di validità, attestante la regolarità previdenziale e contributiva dell'Impresa Polito Claudio, con scadenza 14.02.2025;

**RITENUTA** per tutto quanto sopra esposto, la perizia di variante meritevole di approvazione amministrativa;

**VISTA** la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15.12.2023 con la quale si è proceduto all' Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2024-2026 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000);

**VISTA** la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22.12.2023 di Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011);

**VISTA** la Deliberazione del Giunta Comunale n.03 del 10.01.2024 con la quale si è proceduto all'Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

**VISTE** le leggi regionali:

- 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

**VISTI:**

- il vigente statuto comunale
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 86 del 25 settembre 2006;
- il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii;
- la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;
- il Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;
- la legge D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii per le parti non abrogate dal D.Lgs. n. 50/2016;
- la legge regionale n. 8 del 24 maggio 2016 che ha recepito il D.Lgs. n. 50/2016;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011;

#### **PROPONE**

Per le motivazioni espresse in narrativa,

1. Di prendere atto della perizia di variante e suppletiva relativa all'intervento di "Fornitura e collocazione di elementi di verde urbano finalizzati all'aumento dei livelli di sicurezza delle aree gioco a servizio della Piazza Nastasi" CIG B42236F477 redatta dal DEC Arch. Tommaso Maimone in data 17.12.2024 così come riportato:

<b>QUADRO TECNICO ECONOMICO rimodulato di variante</b>			
<b>A) SERVIZI E FORNITURE</b>			
a.1.	SERVIZI E FORNITURE SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA (di cui <b>€11.321,79</b> per la manodopera di a.1.)	36 229,37 €	
	Ribasso d'asta del 0,50 %	181,15 €	
a.2.	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	- €	
<b>Sommano complessivamente per Servizi e forniture (A)</b>		<b>36 048,22 €</b>	<b>36 048,22 €</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			
b.2.	Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza iva compresa (discarica abilitata al riciclo e riuso dei materiali)	500,00 €	500,00 €

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

b.3.	Incentivi per personale interno all'Ente art. 45 D.Lgs 36/2023 per funzioni tecniche, per il responsabile del procedimento e attività di supporto, progettazione, DEC	724,59 €	724,59 €
b.4	Contributo ANAC	- €	- €
b.5	IVA 10% su (A)	3 604,82 €	3 604,82 €
	<b>Sommano per somme a disposizione dell'Amministrazione (B)</b>	<b>4 829,41 €</b>	<b>4 829,41 €</b>
<b>C) Economie da ribasso d'asta</b>			
c.1	Economie su a.1	181,15 €	
c.2	Economie su b.5	18,11 €	
	<b>Sommano per economie da ribasso d'asta</b>	<b>199,26 €</b>	<b>199,26 €</b>
<b>COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B+C)</b>			<b>41 076,89 €</b>

2. Di dare atto che le variazioni ed aggiunte, puntualmente individuati nei documenti ed elaborati della perizia suppletiva e di variante (Relazione perizia suppletiva e di variante, computo estimativo di variante suppletiva, elenco prezzi, analisi prezzi, calcolo incidenza manodopera di variante, quadro tecnico economico e di variante, quadro comparativo, schema atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi) redatti dal DEC arch. Tommaso Maimone in data 17.12.2024, rientrano nella fattispecie di cui al comma 3 lettera b dell'art. 120 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede *"I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell'accordo quadro e l'operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:*

a) *le soglie fissate all'articolo 14;*

b) *il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; ..."*

3. Di dare atto che le nuove attività non alterano la sostanza del progetto;

4. Di dare atto, altresì, che la suddetta perizia di variante è composta dai sottoelencati elaborati:

- Relazione perizia suppletiva e di variante;
- Computo metrico di variante;
- Elenco Prezzi di Variante;
- Analisi Prezzi di variante;
- Calcolo Incidenza Manodopera di variante;
- Quadro Tecnico Economico di progetto e variante;
- Schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;
- Quadro Comparativo della Perizia;

5. Di dare atto che la maggiore spesa rispetto all'importo dei servizi e delle forniture contrattuali corrisponde a un incremento percentuale dell'8,725%, quindi inferiore al 10% come disposto dal comma 3 lett. b) dell'art.120 del D. Lgs. 36/2023;

6. Di approvare lo Schema dell'Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi redatto dall'Arch. Tommaso Maimone, ai sensi e per gli effetti del D.M. 49/2018 art. 22, sottoscritto dall'Impresa Polito Claudio e dal Dirigente del 6° Settore - Programmazione Strategica, per un ammontare complessivo di € 2.756,23 provenienti da un aumento pari a € 2.892,81 per servizi e forniture suppletive al netto del predetto ribasso d'asta offerti in sede di gara

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.



del 0,50%, oltre IVA nella misura del 10%, una diminuzione degli oneri di cui al punto b.2 del Q.E. di € 500,00 e da un aumento del punto b.3 pari ad € 58,15 per incentivi per funzioni tecniche;

7. Di impegnare per i maggiori costi scaturiti dalla suddetta perizia di variante, relativa alla "Fornitura e collocazione di elementi di verde urbano finalizzati all'aumento dei livelli di sicurezza delle aree gioco a servizio della Piazza Nastasi" CIG B42236F477 la complessiva somma di € 2.740,24 così come segue:

- **€ 2.682,09** in favore dell'Impresa Polito Claudio per servizi e forniture IVA inclusa a carico del Capitolo 01052.02.00052675, esercizio finanziario 2024, gestione competenza;
- **€ 58,15** per incentivi per funzioni tecniche in favore del personale dipendente a carico del Capitolo 01052.02.00052675, esercizio finanziario 2024, gestione competenza;

8. Di dare atto che il codice univoco di fatturazione di competenza di questo settore è FEF3LU;

9. Di accertare tenuto presente l'art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

10. Di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento.

11. Di dare atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell'art.17, comma 5 del D.Lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito on- line;

12. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Milazzo, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;

13. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Comune – Amministrazione Trasparente – Sottosezione "Bandi e gare"

Il Responsabile del Procedimento  
Tommaso Maimone  
(sottoscritto con firma elettronica)